
Ente Acque della Sardegna

Ente Abbas de Sardigna

Il Sostituto del Direttore del Servizio Appalti Contratti e Patrimonio

Determinazione n° 3 5 4 del ' 3 MAR 2 i3

OGGETTO: impegni di spesa in favore delle società : Ald Automotive Italia Sri , "Arval Service Lease Italia
SpA", "Leaseplan Italia" SpA, "Leasys SpA', per la fornitura all'Enas del servizio di noleggio a lungo termine
di vetture operative nel periodo gennaio /aprile 2018 . Convenzioni Consip Autoveicoli in noleggio "7" (CIG
2369501E11), "9" (CIG 375695622B, 3757116633, 37569068E6), "101bis" (CIG 5688657C40, 5688628454,
5688636AEC, 56886430B6, 56886495A8, 5688019DC1, 56879558F2, 5688536867, 5688549323,
5688505ED0, 5688594844), "11" (CIG 6809143A8D, Z7C1B44548, Z521B445BA, ZA718E529F), "12" (CIG
70080211E1, ZB31FE5C91, Z2A1FE6D91, Z131FEB4D3, ZDF1FE7045, ZEF2151436,
Z3A1 D04559, Z501 EE4C45, ZB81 D68037, ZC01FE34EE, Z891CBC7F6, Z301 D6ADEB, Z9E1D613118).

ing. Antonio Attene

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della
Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del
15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna;
Visto il d.Lgs. n. 11812011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei loro
organismi;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 36 del 08.07.2017 con la quale, in ossequio alle
disposizioni di cui all 'art. 30 della L.R. 31/98 e ss.mm.ii., sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene le
funzioni di sostituto del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio nelle more di attivazione della
procedura per la copertura di tutte le posizioni vacanti dell 'Ente e fino a nuove disposizioni;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018, avente ad oggetto il nulla osta
all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n. 71 del 29 dicembre 2017,
concernente l'autorizzazione all'Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l'anno 2018 per il periodo 1
gennaio - 30 aprile, ai sensi dell 'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995;

PREMESSO che I'Enas detiene attualmente n. 110 autoveicoli in nolo acquisiti , dalle società Ald Automotive
Italia Sri. Arval SpA, Leaseplan SpA e Leasys SpA, a mezzo adesione , sul MePa , alle Convenzioni Consip, al
fine di far fronte alle esigenze operative dei vari Servizi sull'intero territorio regionale;

VISTE le Determinazioni nn. 1395/13.12.11, 625/28.06.12, 271/27.03.14,196/23.03.16, 890/27.09.16, 909 e
910/30.09.16, 1257/29.11.16, 1514/30.12.16, 1679/30.12.16, 92 e 97/09.02.17, 163-164-165/23.02.17,
285/15.03.17, 724 e 726/13.06.17, 867/29.06.17, 1430/27.09.17, 1555/16.10.17, 2038/06.12.2017, 2148 del
18.12.2017, con le quali sono state autorizzate , dai Direttori dei Servizi Affari Generali e Appalti, Contratti e
Patrimonio, le suddette acquisizioni;

ATTESO che deve provvedersi, in favore delle suddette quattro ditte, all'assunzione degli impegni di spesa
necessari per il pagamento delle fatture che verranno emesse dalle stesse per la fornitura del servizio di nolo
nel corrente anno;

CONSIDERATO che stante il regime di provvisorietà del Bilancio 2018, approvato dalla Giunta RAS per i primi
quattro mesi dell'anno , si possono assumere gli impegni in favore delle ditte Ald Automotive Italia Srl, Arval
SpA, Leaseplan SpA e Leasys SpA esclusivamente per il pagamento dei canoni relativi al periodo
gennaio /aprile 2018, considerando anche che una parte dei veicoli in nolo è soggetta ad un regime fiscale di
parziale indetraibilità dell'IVA (art. 19 bis DPR 633/1972);

STABILITO che si procederà al pagamento delle.spektanze , in favore delle suddette società , previa liquidazione
delle fatture da parte dei Direttori di Servizio, di volta in volta competenti per la gestione delle autovetture
utilizzate nella propria struttura;

VISTA l'indicazione dei capitoli di Bilancio e l'attestazione di capienza rilasciata dal Servizio Ragioneria,



Pag. n° 2.
Segue determinazione n° 354 del

DETERMINA

MAR:

l'impegno di spesa ed il pagamento in favore della Società Leasys SpA, C.F. 08083020019, P.IVA
06714021000, per i motivi in premessa , della somma complessiva di E. 16.300,00 relativa al periodo
gestionale dal 01/01/2018 al 30/04/2018, così suddivisa:

13.500,00 sul cap. U.1.03.44.18/2018 noleggio mezzi di trasporto opere
2.800,00 sul cap. U.1.10.14.18/2018 IVA

l'impegno di spesa ed il pagamento in favore della Società Leaseplan SpA, C.F. 06496050151, P.IVA
02615080963, per i motivi in premessa,
gestionale dal 01/01/2018 al 30/04/2018, così suddivisa:

14.000,00 sul cap . U.1.03.44.18/2018 noleggio mezzi di trasporto opere
1.000,00 sul cap . U.1.10.14.18/2018 IVA

l'impegno di spesa ed il pagamento in favore della Società Arval Service Lease Italia SpA, C.F.
00879960524, P.IVA 04911190488, per i motivi in premessa, della somma complessiva di E. 50.200,00,
relativa al periodo gestionale dal 01/01/2018 al 30/04/2018, così suddivisa:

3.700,00 sul cap. U. 1.10.14.18/2018 IVA

l'impegno di spesa ed il pagamento in favore della Società Arval Service Lease Italia SpA, C.F.
00879960524, P.IVA 04911190488, per i motivi in premessa, della somma complessiva di E. 1.215,00
relativa al periodo gestionale dal 01/01/2018 al 30/04/2018, così suddivisa:

1.125,00 sul cap. 0.1.03.44.19/2018 noleggio mezzi di trasporto sede
90,00 sul cap. U.1.10.14.18/2018 IVA

l'impegno di spesa ed il pagamento in favore della società Ald Automotive Italia Sri, C.F. 07978810583,
P.IVA 01924961004,
gestionale dal 01/01/2018 al 30/04/2018, così suddivisa:

8.450,28 sul cap . U.1.03.44.18/2018 noleggio mezzi di trasporto opere
1.850,00 sul cap . U.1.10.14.18/2018 IVA

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui
all'art. 3 L.R. n. 14/95, viene resa immediatamente esecutiva.

SERVIZIO APPALTI CONTRATTI E PATRIMONIO
IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE

ING A o oATTENE

SACP/SP/COORD/MT
SACP/SP/MVF à/

Spp aziiio riservato al Servizio Ragio

RE G I S TRO  I MP E G NI
CO .FORN.
Impl- od'S

0Ce . . 4 Esercizio 2
Im 0 0 0 O
Ce

[

0 . Fserdzio 20
Im
Da

rto£ .L, 0 0

RE G I S TRO  I MP G NI
COD. FORN. O. 00 L _
Impegno di Spesa n. 0 1341
Cap. -0 . p . i 8 Esercizio

.oco 00
Cap.. jO. Esercii 20
Importo E Do 0 0

Data

o c r _ i S T R O IMPEGNI

COD. FORM. / p ( =J
Impegno df Spesa "

Imp lo 20dzCap. O Eser

importo f 114i
Data

REGIST RO I tviPEGNI
COD. FORN. 4 0.100 2159 ó

. 0 / 3 2,0
3. Esercizio 2

Importo E OD
Cap. . 0. 44 .4
importo E 3 . 3 3 ,  0 5

Esercizio 20

Data

RE G IS TR IMPEGNI
COD. FORN. 4O 0103 d1 %
Impegno di n. 0

.03 8 Esercizio 201d
OImporto E

Cap. O. 44- IX Esercizio 20
Importo E
Data i f " ` ' 9 ri 1 R


